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نكته بازی

تاریخ مصرف کوتاه تراژدی
پیش از این لااقل اینطوری بود که وقتی یک فاجعه دلخراش رخ می داد 
و مدتی در کشور پیرامون آن بحث می شد، مسئولان تا چند وقت بیشتر 
رعایت می کردند تا اتفاق مشابهی رخ ندهد. یک مدت دست به عصا جلو 
می رفتند تا بعد که همه  چیز فراموش شود و باز برگردیم سر خط. الان اما 
تاریخ مصرف تراژدی در فوتبال ایران به زیر 48 ساعت رسیده. درحالی که 
همه جا بحث بر سر این بود که آمبولانس ورزشگاه فولادشهر در مورد 
سرویس دادن به هوادار فقید ملوان چطور عمل کرده و تأخیر داشته یا 
نه، به شکلی ناباورانه یک جنجال مشابه در ورزشگاه شهر قدس رخ داد. 
گویا بعد از برق گرفتگی و سوختگی 2کارگر در این استادیوم، آمبولانس 
مستقر در آنجا آنها را نپذیرفته و گفته وظیفه اش فقط سرویس دادن به 

بازیکنان است. آقا لااقل اخبار را دنبال کنید سر جدتان!

می خواستید 4  تا نخورید!
مسابقات لیگ قهرمانان یا همان سطح دوم فوتبال باشگاهی در قاره 
آسیا در حالی آغاز می شود که سپاهان در نخستین بازی با الوحدات 
اردن مصاف می دهد. طبیعتا تیم های حاضر در این ســطح چندان 
شناخته شده نیســتند. وقتی 24 تیم قاره در لیگ نخبگان مشغول 
هستند، آنچه برای سطح دوم باقی می ماند، زیاد چشمگیر نیست. در 
همین راستا ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان در نشست خبری پیش 
از بازی با الوحدات گفته: »شناختی از این تیم نداریم و حتی فیلم 
یکی از مسابقاتش را هم نتوانستیم پیدا کنیم.« بله خب، رویارویی 
با تیم های کمتر شناخته شده چنین مشکلاتی  هم دارد. با این حال 
می توانستید با وجود آن همه هزینه ای که باشگاه کرده، در پلی آف 
4 گل از شباب الاهلی نخورید. اینطوری به لیگ نخبگان می رسیدید 
و با تیم هایی بازی می کردید که فیلم مسابقات شان هم موجود است!

این مسابقات »ملی« نیست
ساعاتی پیش از دیدار پرسپولیس و استقلال با الاهلی عربستان و الغرافه 
قطر، فیلم هایی از برخی هواداران اســتقلال منتشر شــد که در اطراف 
ورزشگاه شهر قدس برای تماشای مسابقه تیم محبوب شان تجمع کرده 
بودند. در بعضی از این فیلم ها، از هواداران مورد اشاره در مورد بازی همزمان 
پرسپولیس سؤال می شــد و بعضی از آنها می گفتند دوست دارند رقیب 
سنتی برابر الاهلی شکست بخورد. این فیلم ها بار دیگر یک سوژه کهنه و 
قدیمی را تازه کرد؛ این که آیا به حضور تیم های ایرانی در مسابقات آسیایی 
باید به چشم بازی های »ملی« نگاه کرد یا نه؟ چه دوست داشته باشید و چه 
نه، واقعا هیچ کجای دنیا این بازی ها را ملی حساب نمی کنند و مثلا کلی 
کلیپ داریم از خوشحالی هواداران الهلال بابت شکست النصر عربستان برابر 
پرسپولیس. بنابراین زیاد هم سخت نگیرید و فوری دست به ملامت اینها 
نزنید. هر کسی هم حامی همه نماینده های ایران بود دمش گرم و هر کسی 

نبود، لااقل از نظر عرف بین المللی فوتبال خطایی نکرده است.

تاوان رامین
به نظر می رسد حذف رضاییان از تیم ملی، فقط به سن و 

سال او مربوط نیست
یکی از اتفاقات مهم در ترکیب تیم ملی بعد از جام ملت های آســیا، 
حذف اسم رامین رضاییان بوده است. با اینکه رامین فصل بسیار خوبی 
را پشت سر گذاشت و در این تابستان هم طی انتقالی جنجالی راهی 
استقلال شد، دیگر شاهد دعوت او به اردوی تیم ملی نیستیم. فرضیه 
غالب در این مورد آن است که مدافع راست 34 ساله استقلال مشمول 
پروژه جوانگرایی تیم ملی شــده و جای خودش را در ترکیب اصلی به 
نفراتی همچون صالح حردانی و حتی آریا یوسفی داده است. تازه صادق 
محرمی هم هست که همچنان می تواند به عنوان مدعی اصلی این پست 
مطرح باشد. با این حال به نظر نمی رسد مسئله رامین فقط به سن و سال 
او مربوط باشد، چرا که همین حالا شجاع خلیل زاده در 35 سالگی به 
تیم ملی دعوت می شود و فیکس هم بازی می کند. داستان رضاییان، 

احتمالا تا حدی هم به سبک بازی او مربوط می شود.
همیشــه در مورد رضاییــان این داســتان مطرح بوده کــه با وجود 
توانایی هــای هجومی فوق العــاده او، این بازیکــن در زمینه تدافعی 
عملکرد قابل قبولی ندارد. در تیم های باشگاهی رامین، چنین نقصی 
زیاد به چشم آمده اســت. یکي از دلایل بی اعتنایی برانکو به او همین 
بود و اصلا دراگان اسکوچیچ که در تیم ملی صراحتا اعلام کرد به دلیل 
مشــکلات رامین در بخش دفاعی او را دعوت نمی کنــد. حتی ژوزه 
مورایس، سرمربی سپاهان هم یکی دو بار در مصاحبه هایش به این نکته 
اشاره کرد. در شرایطی که فصل جدید به تازگی آغاز شده، کم نبوده 
تعداد کسانی که گفته اند مثلا در بازی با شمس آذر، ملوان یا استقلال 
خوزستان فضای پشت سر رضاییان به جولانگاه بازیکنان حریف تبدیل 

شده است.
در تیم ملی هم این ماجرا در مهم ترین بزنگاه ها به چشم 
آمده است. درحقیقت ردپای رامین در حذف تیم ملی از 
2 جام ملت های آسیای اخیر به چشم می خورده است. 
در جریان شکست 3 بر صفر ســال2019 برابر ژاپن، 
سمت راست تیم ملی به پاشــنه آشیل تیم کارلوس 
کی روش تبدیل شد و در جریان باخت 3 
بر 2 سال2023 برابر قطر هم روی گل 
معزعلی، این رضاییان بود که آفساید 
را پر کرد. اگرچه امیــر قلعه نویی 
در تازه تریــن مصاحبه اش گفته 
هنوز هم به آفســاید بودن آن 
گل شــک دارد، اما در قطر از 
فناوری تشــخیص خودکار 
آفساید استفاده شد و اهمال 
رضاییان واقعا ایــران را حذف 
کرد. این، پای طاووس دفاع راستی است که 
در فاز هجومی نظیر نــدارد و حتی در خود 
جام جهانی می تواند آن گل زیبا را به ولز بزند. 
اما بابت همین میل بــه هجوم، گاهی تاوان 

سنگینی به تیم هایش تحمیل کرده است.

کویر کویر 
لژیونرهالژیونرها

از نظر حضور بازیکنان ایرانی در سطح بالای فوتبال 
اروپا، در یکی از بدترین دوران 25 سال اخیر هستیم

بهروز رسایلی|  حضور بازیکنان کشــورهای آســیایی در لیگ هــای پیشرفته اروپا، 
قطعا یکی از شاخصه های رشد و پیشــرفت به شمار می آید؛ ضربانی که شاید از روی آن 
بشود فهمید فوتبال این کشورها در چه حالی است و چه روندی را پشت سر می گذارد. 
براساس همین سنجه، متأسفانه باید گفت شرایط برای فوتبال ایران چندان خوب به  نظر 

نمی رسد. از زمان باز شدن دروازه های اروپا به روی بازیکنان ایرانی در میانه های دهه90 
میلادی، تا کنون به ندرت وضعی به این بدی داشته ایم. در این قحطی، فعلا مهدی طارمی 
تنها نماینده ایران در 5 لیگ معتبر اروپا ست. شماری از بازیکنان اصلی تیم ملی همچنان 

بلاتکلیف هستند و موج دیپورت ها، حتی به لیگ های درجه2 و 3 هم رسیده است.

کار سخت طارمی
گفتیم که فعلا تنها امید فوتبال ایران 
در بخش لژیونرها بــه مهدی طارمی 
است که انصافا از نظر فنی فوتبالیست 
توانمندی به شمار می رود، اما کار او هم 
سخت اســت. طارمی در همین مدت 
کوتاه باید فهمیده باشد ایتالیا، پرتغال 

نیست. او فعلا در 4 مسابقه سری آ 
مجموعا به مدت 150 دقیقه برای 
اینتر به میدان رفته و یک پاس گل 
به نامش ثبت شده. یکشنبه شب، 
حضور 34 دقیقه ای طارمی در 
جریــان تســاوی یک-یک 
نراتزوری برابر تیم پایین جدولی 

مونزا بار دیگر نشــان داد سطح 
کیفی این لیگ با کشــوری مثل 

پرتغال متفاوت است و طارمی برای 
ادامه روند خوبــش در اروپا، نیاز به 

تمرکز و کار بیشتری دارد.

خبرهای بد، در سطوح پایین تر
مازاد اعلام شدن یک بازیکن آسیایی در لیگ برتر انگلستان 
اصلا خبر غیرمنتظره یا بدی نیســت. شما دارید از بالاترین 
سطح فوتبال جهان حرف می زنید و مثلا اتفاقی که برای سامان 
قدوس افتاده، کسر  شأن حساب نمی شود. با این حال شرایط 
یکی مثل کریم انصاری فرد که بعد از گذراندن فصلی ناموفق 
در قبرس و یونان هنوز تیم ندارد، از جنس متفاوتی است. بیم 
آن می رود این بدون تیم ماندن طولانی، کریم را هم مثل رضا 
قوچان نژاد در مسیر یک خداحافظی غیرمنتظره قرار بدهد. در 
مورد سردار آزمون هم که زیاد صحبت شده و بالاخره تصمیم 
او این بود که با ترک اروپا به خاورمیانه برگردد. از امارات خبر 
می رسد اسم سعید عزت اللهی برای مسابقات باشگاهی این 
کشور رد نشده و او تنها در دیدارهای خارجی شباب الاهلی 
می تواند به میدان برود که خیلی اتفاق تأمل برانگیزی است. 
از صادق محرمی هم که در جام ملت های آسیا رباط صلیبی 
پاره کرد همچنان بی خبریم. در مورد صادق بد نیست بدانید 
به عنوان یک مدافع راست اغلب ملی پوش، از سال 2018 که به 
دیناموزاگرب رفت در همه مسابقات آمار بحث برانگیز صفر گل 

و 9 پاس گل را به ثبت رسانده؛ طی 6 فصل!

کی تیم پیدا می کنید؟
لیگ های اروپایی مدت هاست شروع 
شــده اند و حالا وارد نخستین فاز از 
بازی های باشگاهی بین المللی شده ایم، 
اما همچنان 2بازیکن اصلی تیم ملی 
ایران موفق به انتخــاب تیم جدیدی 
برای خود نشده اند. قدوس و جهانبخش 
ماه هاست که تیم ندارند. هر دو بازیکن 
هفته های طولانی آخر فصل گذشته 
را هم با نیمکت نشینی در برنتفورد و 
فاینورد پشت سر گذاشتند و از همان 
زمان باید می دانستند که راهی تیمی 
دیگر خواهند شد، اما مذاکرات تا این 
مقطع زمانی که به هفته های چهارم و 
پنجم فصل جدید رسیده ایم، ثمربخش 
نبوده است. امیدواریم پایان این انتظار 
طولانی، حضور آنها در تیم های سطح 
بالا و به دردبخور اروپایی باشد، اما خود 

این تأخیر فعلا نشانه خوبی نیست.


